
Usnesení bylo: PŘIJATO

RADA MĚSTA ÚSTÍ NAD ORLICÍ

PŘEHLED USNESENÍ 
82. schůze Rady města Ústí nad Orlicí

konané dne 25.1.2021

1683/82/RM/2021 OSS/1 - Souhlas s přijetím věcného daru pro Domov důchodců Ústí nad 
Orlicí

I. Rada města uděluje
předchozí písemný souhlas s přijetím věcného daru:

1. TV přístroj  Sencor  (zakoupený  v roce 2019), od paní Kalouskové pro obyvatele domova 
důchodců.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, administrativně zajistit předání souhlasu na základě 
tohoto usnesení.

Termín: 29.1.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

1684/82/RM/2021 OSS/2 - Změna závazných ukazatelů PO Centrum sociální péče města Ústí 
nad Orlicí 2020

I. Rada města schvaluje

1. na základě ustanovení § 102, odst. 2, písm. b, zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ustanovení § 28, odst. 7 a odst. 9, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů a na základě schváleného rozpočtu na rok 2020 a v souladu s 
nařízením vlády ČR č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách 
a správě změnu závazných ukazatelů pro příspěvkovou organizaci Centrum sociální péče města 
Ústí nad Orlicí:

Příspěvek na provoz .........................................................15.263.561,00 Kč
z toho Pečovatelská služba..................................................9.985.577,00 Kč
z toho Stacionář týdenní......................................................5.177.984,00 Kč
z toho Senior klub .................................................................100.000,00 Kč

Stránka 1 z 6



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Z toho na odpisy majetku zřizovatele ......................................259.000,00 Kč
Dotace na investice .............................................................................0 Kč
Odvod odpisů .......................................................................259.000,00 Kč
Hospodářský výsledek..............................................................90.000,00 Kč
Limit prostředků na platy ..................................................12.898.655,00 Kč
Limit mzdových prostředků včetně OON*............................13.227.254,00 Kč
Průměrný počet zaměstnanců * .......................................................36 osob
* Pouze orientační ukazatel

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, administrativně zajistit změnu závazných ukazatelů a 
odeslat PO, dle návrhu usnesení I.

Termín: 29.1.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

1685/82/RM/2021 OKT/1 - Návrhy smluv s Českou poštou, s.p. (Hybridní pošta, Konverzní 
pošta)

I. Rada města schvaluje

1. veřejnoprávní smlouvu o přenesení výkonu působnosti v oblasti doručování mezi Městem Ústí 
nad Orlicí, se sídlem Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ 00279676 jako Správním orgánem 
a Českou poštou, s.p., se sídlem Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1, IČ 47114983 jako ČP, 
jejímž předmětem je přenesení výkonů působnosti Správního orgánu v oblasti doručování a 
zahrnující poskytování služeb ze strany ČP, a to na dobu neurčitou.

2. smlouvu o poskytnutí služeb Hybridní pošty mezi Městem Ústí nad Orlicí, se sídlem Sychrova 16, 
562 24 Ústí nad Orlicí, IČ 00279676 jako Objednatelem a Českou poštou, s.p., se sídlem 
Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1, IČ 47114983 jako ČP, jejímž předmětem je úprava 
práv a povinností smluvních stran při dodávkách zboží, prací a služeb ČP, a to na dobu 
neurčitou.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Radomíře Hájkové

1.1. vedoucí kanceláře tajemníka, administrativně zajistit uzavření smluv uvedených v bodě I. 
tohoto usnesení.

Termín: 1.2.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

1686/82/RM/2021 OKT/2 - Dodatek č. 24 ke smlouvě č. SWRp/06/33 - Pronájem aplikací IS 
VERA Radnice

I. Rada města schvaluje

Stránka 2 z 6



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Dodatek č. 24 ke smlouvě č. SWRp/06/33 mezi Městem Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad 
Orlicí, IČ 00279676 jako objednatelem a společností VERA spol. s r.o., Lužná 2, 160 00 Praha 6 - 
Vokovice, IČ 62587978 jako zhotovitelem. Předmětem dodatku je úprava rozsahu předmětu pronájmu 
programového vybavení informačního systému Radnice Vera a s tím spojená úprava roční ceny 
pronájmu na 1.404.548,64 Kč včetně DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Čajkovi

1.1. vedoucímu oddělení informatiky, administrativně zajistit uzavření dodatku uvedeného v 
bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 31.1.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

1687/82/RM/2021 SMM/1 - Uzavření nájemních smluv

I. Rada města schvaluje

uzavření nájemních smluv

1. na byt č. 10, o velikosti 1+1, na adrese Ústí nad Orlicí, Kladská 1503, s O░░ P░░░░ ░░ , nar. 
░░░░ ░░░ , trvale ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , do 31. 3. 2021.

2. na byt č. 4, o velikosti 1+1, na adrese Ústí nad Orlicí, Sv. Čecha 1109, s K░░░░ B░░░░ , nar. 
░░░░ ░░ , a L░░░░ B░░░ , nar. ░░░░ ░░░ , oba trvale ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , do 31. 

3. 2021. 

3. na stabilizační byt č. 12, o velikosti 1+1, na adrese Ústí nad Orlicí, Dukelská 300, s L░░ K░░░░
░░ , nar.░░░░ ░░ , trvale ░░░░ ░░ , do 31. 3. 2021.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1.  vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit odeslání podkladů k uzavření nájemních 
smluv.

Termín: 29.1.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

1688/82/RM/2021 SMM/2 - Prodloužení nájemní smlouvy

I. Rada města schvaluje

prodloužení nájemní smlouvy

1. na byt č. 9, na adrese Ústí nad Orlicí, Svatopluka Čecha 1108 s I░░░ N░░░░ ░░ , nar. ░░░░
░░ do 31. 3. 2021.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

Stránka 3 z 6



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit odeslání podkladů k uzavření nájemní 
smlouvy.

Termín: 29.1.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

1689/82/RM/2021 SMM/3 - Záměr pronájmu nebytových prostor - čp. 90 Černovír (hospoda)

I. Rada města schvaluje
záměr pronájmu nebytových prostor v čp. 90 v městské části Černovír v obci Ústí nad Orlicí a k. ú. 
Černovír u Ústí nad Orlicí, dle přílohy k usnesení.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1.
vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit zveřejnění záměru na úřední 
desce v daném termínu.

Termín: 27.1.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

1690/82/RM/2021 OŠKCP/1 - Ústecké listy - poptávkové řízení na grafické práce

I. Rada města rozhoduje
v souladu s podmínkami poptávkového řízení o nejlepší nabídce na "Grafické práce spojené s přípravou 
podkladů pro tisk městského zpravodaje", kterou podal Jaroslav Prossa, IČ: 68920636, se sídlem 
Klácelova 9, 560 02 Česká Třebová.

II. Rada města schvaluje
smlouvu o dílo mezi městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako 
objednatelem, a Jaroslavem Prossou, IČ: 68920636, Klácelova 9, 560 02 Česká Třebová, jako 
zhotovitelem. Předmětem smlouvy jsou grafické práce spojené s přípravou podkladů k tisku městského 
zpravodaje v ceně 6.400 Kč dle přílohy usnesení rady města.

III. Rada města ukládá

1. Bc. Zdence Kroulíkové

1.1. vedoucí oddělení cestovního ruchu a propagace, informovat účastníky poptávkového 
řízené o jeho výsledku v souladu bodu I. tohoto usnesení. 

Termín: 5.2.2021

2. Bc. Zdence Kroulíkové

2.1. vedoucí oddělení cestovního ruchu a propagace, zajistit uzavření smlouvy dle bodu II. 
tohoto usnesení 

Termín: 5.2.2021

Stránka 4 z 6



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

1691/82/RM/2021 MPO/1 - Výběrové řízení a záměr prodeje pozemku p.p.č. 10 v obci Ústí nad 
Orlicí a v k. ú. Hylváty

I. Rada města schvaluje
výběrové řízení a záměr prodeje p.p.č. 10 v obci Ústí nad Orlicí a k. ú. Hylváty za kupní cenu ve výši 
minimálně 268.520 Kč s termínem pro předložení nabídek do 29.03.2021, dle příloh k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit zveřejnění výběrového řízení a záměru prodeje 
na úřední desce v daném termínu.

Termín: 31.1.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

1692/82/RM/2021 INA/1 - Roční zpráva o činnosti útvaru interního auditu za rok 2020

I. Rada města bere na vědomí
roční zprávu o činnosti útvaru interního auditu za rok 2020, dle přílohy k usnesení RM.

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

1693/82/RM/2021 TAJ/1 - Informace tajemnice MěÚ o stavu plnění přijatých usnesení RM za 
časové období červenec až prosinec 2020

I. Rada města bere na vědomí
informaci tajemnice MěÚ o splněných usneseních rady města:

RM 64 (20. 7. 2020) - RM 79 (21. 12. 2020):

1288 - 1601, 1604 -1656.

Celkem 367 usnesení.

II. Rada města bere na vědomí
informaci tajemnice MěÚ o usnesení rady města za období červenec až prosinec 2020, jejichž realizace 
není k dnešnímu dni dokončena:

1602/75/RM/2020 ORM/6 - Výzva a zadávací dokumentace - Odstranění stavby plicní ordinace ul. 
17. listopadu č.p. 558 - termín do: 1. 2. 2021

1603/75/RM/2020 STA/1 - Revitalizace parku u Roškotova divadla - termín do: 28. 2. 2021

1657/79/RM/2020 SMM/5 - Schválení Ceníku společnosti TEPVOS, spol. s r.o. (seč travnatých ploch, 
údržba a provoz fontán) na rok 2021 - termín do: 31. 12. 2021

Celkem 3 usnesení. 

Stránka 5 z 6



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

1694/82/RM/2021 TAJ/2 - Plán kontrolní činnosti MěÚ a MP pro rok 2021

I. Rada města schvaluje
Plán kontrolní činnosti MěÚ a MP pro rok 2021 dle přílohy k usnesení.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Gabriele Mánkové

1.1. tajemnici městského úřadu, zajistit plnění kontrolní činnosti na úrovni MěÚ dle plánu 
kontrol pro rok 2021.

Termín: 31.12.2021

2. Ing. Bc. Martinovi Faltusovi

2.1. veliteli městské policie, zajistit plnění kontrolní činnosti na úrovni MP dle plánu kontrolní 
činnosti pro rok 2021.

Termín: 31.12.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

1695/82/RM/2021 TAJ/3 - Zpráva o vyhodnocení Plánu kontrolní činnosti MěÚ a MP za rok 
2020

I. Rada města bere na vědomí
Zprávu o vyhodnocení Plánu kontrolní činnosti MěÚ a MP za rok 2020 dle přílohy k usnesení.

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

Stránka 6 z 6



č. usn./2021

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x x

Jan Pokorný x x x x x x

6 1 6 1 6 1 6 1 6 1 6 1

č. usn./2021

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x x

Jan Pokorný x x x x x x

6 1 6 1 6 1 6 1 6 1 6 1

č. usn./2021

A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x

Jiří Preclík x x

Pavel Svatoš x x

Matouš Pořický x x

Anna Škopová x x

Luboš Bäuchel x x

Jan Pokorný x x

6 1 6 1

1691

16871686

1688 1689 1690

Záznam o pr ůběhu hlasování ze 82. sch ůze Rady m ěsta Ústí nad Orlicí ze dne 25. 1. 2021

1683Program 1684 1685

1694 1695

16931692

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a


